
Nº 71, segunda-feira, 14 de abril de 2014 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041400276

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
E DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 206/2014 - UASG 393011

Nº Processo: 50612001341201486 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas à Execução dos Serviços de Conser-
vação/Manutenção Rodoviária na BR-060/GO, trecho: DIV DF/GO -

ENTR. GO-050 (DIV. GO/MS), subtrecho: ENTR GO-174(B) -
ENTR BR-364(A), segmento: km 393,10 ao km 470,00, extensão de
76,90 km, extensão: 76,90 km. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 14/04/2014 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Av.
24 de Outubro, 311 Setor Dos Funcionarios - GOIANIA - GO. En-
trega das Propostas: a partir de 14/04/2014 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/04/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CATIA FRANCISCA FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 11/04/2014) 393011-39252-2014NE800016

RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS

Edital no- 32/14-12
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,

através da Superintendência Regional em GO/DF, torna público o
resultado de julgamento da análise das propostas técnicas relativo à
licitação de que trata o Edital nº 0032/14-12.

E m p re s a Nota
Geoserv Serviços de Geotecnia e Construção
Ltda.

100,00

Empresas Desclassificadas: Não houve desclassificação. In-
formamos que o Relatório de Análise Técnica encontra-se à dis-
posição das empresas licitantes na Seção de Cadastro e Licitação na
Sede da Superintendência Regional em GO/DF, na Av. 24 de Ou-
tubro, nº. 311 - Setor dos Funcionários - Goiânia/GO, Tel. (062)
3235-3003, Fax (62) 3235-3080, ou no sítio www.dnit.gov.br.

FLÁVIA CINTRA EVANGELISTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 180/2014 - UASG 393029

Nº Processo: 50604000578/10-15 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa para execução de serviços referentes a
desocupação de faixa de domínio rodoviária federal com demoli-
ção/remoção das ocupações e construção de cerca no limite da faixa
de domínio na Rodovia BR-101/PE, a cargo do DNIT, sob a co-
ordenação da Superintendência Regional DNIT/PE, segundo as con-
dições e especificações previstas neste Termo de referência. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 14/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Av.antonio de Gois, 820 Bairro Pina -
Recife RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 14/04/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
28/04/2014 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

EUCLIDES BANDEIRA DE SOUZA NETO
Superintendente

(SIDEC - 11/04/2014) 393029-39252-2014NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

AVISO DE ADIAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 225/2014 - UASG 393013

Nº Processo: 50616001859201307 . Comunicamos o adiamento da
licitação supracitada , publicada no D.O.U de 21/02/2014,Entrega das
Propostas: a partir de 21/02/2014, às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2014, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Contratação de empresa para Exe-
cução dos Serviços de Consultoria para Coordenação, Supervisão,
Controle e de subsídios à Fiscalização da Execução das Obras de
Duplicação da Rodovia BR-470/SC, nos lotes 01 e 02, sob a ju-
risdição da Superintendência Regional do DNIT/SC e a Unidade
Local de Rio do Sul/SC

VISSILAR PRETTO
Superintendente

(SIDEC - 11/04/2014) 393013-39252-2014NE800039

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 226/2014

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transpor-
tes/DNIT, por meio da Superintendência Regional de SC, torna pú-
blico o resultado da licitação objeto do edital em epígrafe: Empresa
vencedora: ALEXSANDRO AVILA DE OLIVEIRA - ME, Item 01 -

Valor: R$ 9.168,00 (Nove mil e cento e sessenta e oito reais).
Critério de julgamento: Menor Preço - Art. 45, Parágrafo 1º, Inc. I, da
Lei n. 8.666/93. Processo Administrativo n. 505616.000070/2014-
10.

VISSILAR PRETTO
Superintendente

(SIDEC - 11/04/2014) 393013-39252-2014NE800039

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 393021

Número do Contrato: 229/2013.
Nº Processo: 50614004429201359.
PREGÃO SISPP Nº 730/2012. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 04519135000119. Contratado : TRATORLINK COMERCIO
E SERVICOS -LTDA. Objeto: Terceiro Termo Aditivo de Rerra-
tificação e de Alteração de Valor ao Contrato para execução dos
serviços de reforma predial da Sede do DNIT/RN. Fundamento Le-
gal: Art. 65, Inciso I, alíneas "a" e "b" e Parágrafo 1º da Lei nº
8.666/93. Valor Total: R$2.586.530,31. Fonte: 100000000 -
2013NE800386. Data de Assinatura: 31/03/2014.

(SICON - 11/04/2014) 393021-39252-2014NE800030

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 34/2014-14

O Superintendente Regional no Estado do Rio Grande do
Norte, tendo em vista a Portaria n° 958 de 14 de outubro de 2014 da
Diretoria Executiva do DNIT, publicada no Boletim Administrativo nº
042 de 14 a 18 de outubro de 2013, a Ata de Realização do RDC
Eletrônico nº 34/2014-14, a falta de manifestação de intenção de
recurso e com base nos demais documentos juntado aos autos, decide
ADJUDICAR o objeto do RDC nº 34/2014-14 a empresa CONS-
TRUTORA A GASPAR S.A., pelo valor de R$ 28.698.011,00 (vinte
e oito milhões, seiscentos e noventa e oito mil e onze reais) e HO-
MOLOGAR o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50614.004135/2013-
27, na modalidade REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATA-
ÇÕES PÚBLICAS, no Regime de Empreitada por Preço Unitário,
Critério de Julgamento de Menor Preço.

Natal-RN, 10 de abril de 2014
WALTER FERNANDES DE MIRANDA JÚNIOR

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2014 - UASG 395001

Nº Processo: 508400000782014.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2014. Contratante: EMPRESA DE PLA-
NEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
86781069000115. Contratado : ZENITE INFORMACAO E CON-
SULTORIA -S/A. Objeto: O presente Contrato tem por objeto 01
(uma) assinatura anual, sendo: 12 (doze) exemplares do Informativo
de Licitações e Contratos - ILC; Orientação por escrito em Licitações
e Contratos, até 12 (doze) perguntas; acesso a Web Licitações e
Contratos e acesso a Lei anotada.com - Contratação Pública, pu-
blicados pela empresa Zênite Informação e Consultoria S.A. Fun-
damento Legal: Inciso I, do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência:
14/04/2014 a 13/04/2015. Valor Total: R$10.850,90. Fonte:
100000000 - 2014NE800075. Data de Assinatura: 07/04/2014.

(SICON - 11/04/2014) 395001-39253-2014NE800021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2014 - UASG 395001

Nº Processo: 508400003242013.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2013. Contratante: EMPRESA DE PLA-
NEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
03164966000152. Contratado : PROFILL ENGENHARIA E AM-
BIENTE LTDAObjeto: Contratação de empresa especializada para
elaboração do Estudo Ambiental (EA) e do Projeto Básico Ambiental
(PBA), dos estudos para obtenção da Autorização da Supressão de
Vegetação (ASV), dos estudos do Patrimônio Histórico, Cultural e
Arqueologico e Assessoria Técnica para acompanhamento do pro-
cesso de Licenciamento Ambiental, referente à regularização e du-
plicação da Rodovia Federal BR-153/GO, BR-153/TO: do km 492,50
ao Km 799,30 e BR 153/GO: do km 0,0 ao km 68,9. Fundamento
Legal: Lei nº 12.462/11, Lei nº 8.666/93 e no Dec. 7.581/11. Vi-
gência: 14/04/2014 a 06/09/2015. Valor Total: R$4.275.000,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800081. Data de Assinatura: 07/04/2014.

(SICON - 11/04/2014) 395001-39253-2014NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2013

Processo: 50840.000336/2013.
O Pregoeiro da Empresa de Planejamento e Logística S.A -

EPL, comunica que no Pregão nº21/2013 sagrou-se venced ora a
empresa MARK SISTEMAS DE INFORMAÇÕES E INFORMÁ-
TICA LTDA - ME, CNPJ nº 06.306.391/0001-53, com o valor total
de R$ 1.489.000,00 (um milhõa, quatrocentos e oitenta e nove mil
reais).

REGIS AGUIAR NOBRE

(SIDEC - 11/04/2014) 395001-39253-2014NE800021

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 10 DE ABRIL DE 2014

O Conselheiro Marcelo Ferra de Carvalho, no uso das atri-
buições conferidas pelo Regimento Interno do CNMP, NOTIFICA
publicamente eventuais interessados sobre o fato de que tramita, pe-
rante o egrégio Conselho Nacional do Ministério Público, o Pro-
cedimento de Controle Administrativo nº 0.00.000.000485/2014-45,
instaurado a requerimento de Suzy Mary de Carvalho Vieira, que
contesta a legalidade do ato do Conselho Superior do Ministério
Público do Estado de Sergipe de inclusão do Dr. Paulo José Francisco
Alves Filho na lista tríplice de promoção, por merecimento, para a
Promotoria Criminal de Lagarto (Edital nº 01/2014) e também a
legalidade do Assento nº 01/2008, fixado pelo referido colegiado.

Fica facultada aos eventuais interessados a intervenção e
manifestação no feito, no prazo de 15 (quine) dias, a contar da
publicação do presente edital.

CONSELHEIRO MARCELO FERRA DE CARVALHO
Relator

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Termo de Credenciamento nº 484/2013, celebrado entre o Ministério
Público da União e Antônio Plinio Soares Barros. Objeto: Prestação
de serviços odontológicos a membros, servidores e respectivos de-
pendentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal,
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Mi-
nistério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93.
Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF:
2013NE000001, de 22.01.2013. Elemento de despesa no MPT:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPT: 2013NE000030, de 09.01.2013. Elemento
de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2013NE000032,
de 04.01.2013.Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo
do Programa de Saúde e Assistência Social/MPF, pelo Credenciante,
Antônio Plinio Soares Barros, pelo Credenciado.

Termo de Credenciamento nº 485/2013, celebrado entre o Ministério
Público da União e o Laboratório Citoclin Ltda. Objeto: Prestação de
serviços laboratoriais a membros, servidores e respectivos depen-
dentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal,
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Mi-
nistério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93.
Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF:
2013NE000002, de 22.01.2013. Elemento de despesa no MPT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPT: 2013NE000031, de 09.01.2013. Elemento
de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2013NE000033,
de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa
de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho
no MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Marcius
Correia Lima, Diretor Executivo do Programa de Saúde e Assistência
Social/MPF, pelo Credenciante, Bruno Alves de Toledo Catan, pelo
Credenciado.

Ministério Público da União
.

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-14T06:02:34-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




